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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KESHILLI BASHKIAK DIBER
Nr. Q &2 z Prot ’ Peshkopi, mé%.ﬂ.EOZS

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér Nr.79

Daté: 03.11.2025 si dhe projekt-vendimin nr.15 Daté 28.10.2025

“PER MIRATIMIN E NDIHMES FINANCIARE PER FEMIJET E FAMILJEVE NE
NEVOJE NE FSHATRAT QE NUK KANE SHKOLLE 9-VJECARE”

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak
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Adresa: E Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1016/1 prot. Peshkopi, mé 10.11.2025
Lénda : Pér vendimin nr.79, daté 03.11.2025 té Késhillit té Bashkisé Dibér.
KESHILLIT BASHKIAK DIBER
BASHKISE DIBER

DIBER

N& mbéshtetje t& higjit nr.107, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, i ndryshuar, neni 16, pas
verifikimit pér efekt ligjshmérie t&¢ vendimit t&€ Késhillit Bashkiak Dibér nr.79, daté 03.11.2025 “Per
miratimin e ndihmés financiare pér fémijét e familjeve né nevojé né fshatrat qé nuk kané shkollé 9-
yjecare”, u vendos:

Miratimi né parim 1 vendimit objekt verifikimi t& bazueshmérisé ligjore, né zbatim te dispozitave ligjore
pérkatése dhe buxhetit te Bashkisé Dibér t& vitit 2025, pjesé e pérgjegjésisé direkte t& strukturave t&
posagme t& bashkis€ g€ paraqesin pér miratim projekt-aktin.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 79 Daté 03 /11 /2025

“PER MIRATIMIN E NDIHMES FINANCIARE PER FEMIJET E FAMILJEVE NE
NEVOJE NE FSHATRAT QE NUK KANE SHKOLLE 9-VIECARE”

Né& mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, ligjit nr.69/2012
“Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, 1 ndryshuar, Ligjit nr.
12172016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror n& Republikén ¢ Shqipérisé™, ligjit nr. 9353, daté
10.03.2005 “Pé&r ndihmén dhe shérbimet shogérore”, 1 ndryshuar, Vendimit t& Késhillit Bashkiak
Dibér nr.5, daté 15.01.2025 “Pér miratimin e buxhetit t&¢ Bashkisé Dibér pér vitin 20257, 1
konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin nr.31/1 prot, daté 20.01.2025 “Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 20257, 1& ndryshuar;Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e datés
03.11.2025 me 18 vota pro 0 kundér 1 abstenim :

VENDOSI:
1. T& miratojé ndihmén financiare pér fémijét e familjeve né nevojé q& udhétojné nga njé fshat

né tjetrin ose nga njési t& ndryshme administrative, pér shkak t&€ mungesés sé shkollave 9-
vjecare né zonén e tyre, pér vitin arsimor 2025-2026.

2. Ndihma fianciare do t& jeté pér vitin arsimor 2025 ne vleren 45,500 dhe ky fond do t&
mbulohet nga buxheti 1 vitit 2025 pé&r Bashking Dibér n& z&rin pagesé pér gira objektesh dhe
bonus giraje t& miratuar me buxhetin e vitit 2025.

3. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Fkonomike dhe Sektori i

Arsimit dhe Kulturés.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér,

5. Vendimi u shpall mé daté 03.11.2025.

Kryetar-i Késhillit Bashkiak
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Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E KONOMIKE
SEKTORI I FINANCES

PROJEKT-VENDIM

15 pate /5 102025

PER MIRATIMIN E NDIHMES FINANCIARE PER FEMIJET E FAMILJEVE NE NEVOJE
NE FSHATRAT QE NUK KANE SHKOLLE 9-VJECARE

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr.69/2012 “Pér
sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr. 121/2016 “Pér
shérbimet e kujdesit shogéror n& Republikén e Shqipérisé™, ligjit nr. 9355, dat& 10.03.2005 “Pér
ndihmén dhe shérbimet shogérore”, i ndryshuar, Vendimit t& K&shillit Bashkiak Dibér nr.5, daté
15.01.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Dibér pér vitin 2025”, 1 konfirmuar nga Prefekti i
Qarkut Dibér me vendimin nr.31/1 prot, daté 20.01.2025 “Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 20257, t&
ndryshuar;

KERKOJME:
1. T€ miratojé ndihmén financiare pér fémijét e familjeve né nevojé q& udhétojné nga njé fshat n&
tjetrin ose nga njési t& ndryshme administrative, pér shkak t& mungesés sé shkollave 9-vjegare né
zonén e tyre, pér vitin arsimor 2025-2026.

2. Ndihma fianciare do t& jet€ pér vitin arsimor 2025 ne vleren 45,500 dhe ky fond do t€ mbulohet
nga buxheti 1 vitit 2025 pér Bashking Dibér né z&rin pagesé pér gira objektesh dhe bonus giraje t€
miratuar me buxhetin e vitit 2025.

3.Pér ndjekjen dhe zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Sektori i Arsimit dhe
Kulturés.

4.Ky vendim hyn né fugi pas miratimit nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibé&r.

PER BASHKINE DIBER:
Drejtor Juridik Drejtor Ekonomik Drejtor i Burimeve Njerézore
Ismet Saraci Celjeta Zuna Malwiala

KRYETARI
Rahim SPAHIU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E KONOMIKE
SEKTORI I FINANCES

Nr. prot. Peshkopi, mé / /2025

RELACION

MBI
NDIHMEN FINANCIARE PER FEMIJET E FAMILJEVE NE NEVOJE NE FSHATRAT QE
NUK KANE SHKOLLE 9-VJECARE AFER ZONES SE BANIMIT

Né mbéshtetje t&:

e Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;

e Ligjit nr.69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérs¢”, i
ndryshuar; |

« Ligjit nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipéris€™;

« Ligjit nr. 9355, daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore”, i ndryshuar;

e Vendimit t&8 Késhillit Bashkiak Dibér nr.5, datgé 15.01.2025 “Pér miratimin e buxhetit &
Bashkis€ Dibér pér vitin 20257;

Bashkia Dibér ka nén administrim 31 institucione arsimore(5 prej t€ cilave shkolla € mesme t&
bashkuar), me rreth 4812 nxénés t€ klasave 1-9, g& ndjekin mésimet n€ kéto shkolla. Nj& pjesé €
konsiderueshme e nxénésve detyrohen té udhétojné nga njé fshat né tjetrin, apo edhe nga njési t&

ndryshme administrative, pér shkak se né vendbanimin e tyre nuk ka shkollé 9-vjegare.

Pér shumé prej kétyre familjeve, kushtet ekonomike t€ véshtira e b&jné t& pamundur mbulimin e
shpenzimeve & transportit & f&mijéve drejt shkollés, si dhe pajisjen me bazé materiale si mjete

shkollore, veshmbathje etj.

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.iel. & fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber(@gmail com
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Sipas kérkesave t& prindérve dhe bashképunimit me drejtorét e shkollave, Sektori i Arsimit dhe
Kulturgs prané Drejtorisé sé Burimeve Njerézore dhe Drejtoria Ekonomike kané evidentuar rastet e

familjeve me véshtirési ekonomike q& kané nevojé pér mbéshtetje financiare.

Keérkesén nr 4337 daté 30.10.2025 te protokolluar ne Bashkine Diber per sherbimin e transportit te
femijeve ne fshtrat Lukan dhe Kacni ne NJA Selishte i propozojmé Késhillit Bashkiak Diber t€

miratojé dhénien e njé ndihme financiare né masén 10, 500 leke t& rinj p€r vitin 2025.

Kérkesén nr 521 daté 08.02.2024 te protokolluar ne Bashkine Diber per sherbimin e transportit te
femijeve ne lagjen Murate ne NJA Luzni i propozojmé Késhillit Bashkiak Dibér té miratojé

dhénien e njé ndihme financiare né masén 15, 000 leké t€ rinj pér vitin 2025.

Nga sa mé sipér, i propozojmé Késhillit Bashkiak Dibér t€ miratojé dhénien e njé ndihme
financiare né masén 20 000 leké t€ rinj pér vitin 2025 pér nxénésit e fshatit Zall Kalis g€ ndjekin
mésimin prané shkollés “Ajet Ndreu” SilovEé, pér mbulimin pjesor t& kostove t€ transportit t&
nxénésve & udhétojné né linjat e miratuara nga Bashkia Dibér, kryesisht né€ zonat me terren t€

vishtiré dhe distanca t€ gjata nga shkolla.
Fondi ne total per vitin 2025 eshte ne vieren 45,500

Mbéshtetja financiare do t& mundésojé vijueshmériné e procesit arsimor pér fémijét e familjeve né

nevojé dhe do t& kontribuojé né uljen e braktisjes shkollore n& zonat rurale.

Pér Bashkiné Dibér

Drejor Burime njerézore Malbora Laldﬁi
Drejtor Ekonomik Celjeta Zuna

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel & fax. 003355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com



